Администрация сельского поселения Казанчинский сельсовет

  муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      25 апреля 2016 года                  с.Старые Казанчи                       N 17
О мерах по укреплению пожарной безопасности в сельском поселении Казанчинский сельсовет муниципального района
             Аскинский район РБ в  весенне-летний период 2017 года

     В    соответствии с Федеральными законами № 131-ФЗ от 06.10.203г. « Об общих принципах местного самоуправления», № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. « О пожарной безопасности»  в целях усиления пожарной безопасности на объектах и населенных пунктах сельского поселения  в весенне – летний  период 2017 года

п о с т а н о в л я ю:

1.В период с 25 апреля по 24 мая 2017 года объявить и провести месячник пожарной безопасности.

2.Утвердить план мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности в сельском поселении Казанчинский сельсовет в весенне-летний период 2017 года (Приложение №1).

3.Данное постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Казанчинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по адресу: с. Старые Казанчи, ул. Центральная, д.21 и на официальном сайте .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           Р.Т.Киямов

Приложение № 1
к постановлению главы сельского поселения

Казанчинский сельсовет муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан

от «25» апреля 2017г. №17
П Л А Н

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в сельском поселении

Казанчинский сельсовет муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан
	№

п\п
	Рекомендуемые мероприятия
	Срок исполне-ния
	Исполнитель

	1.
	Провести индивидуальные инструктажи, беседы с гражданами по вопросу обеспечения пожарной безопасности, распространение Памятки по соблюдению мер пожарной безопасности
	В течение всего периода
	Глава СП, члены добровольной пожарной дружины

	2.
	Провести сходы граждан населенных пунктов по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности в весеннее-летний период 2017 года
	Апрель - май

	Глава СП с приглашением заинтересованных служб (по согласованию)

	3.
	Опубликовать в информационных стендах памятки по соблюдению мер пожарной безопасности
	Май

	Специалист 1й категории СП

	4.
	Провести месячник по уборке территории Казанчинского сельского поселения, принять меры к выявлению бесхозных объектов и их сносу

	25.04.17 – 24.05.17
	Администрация сельского поселения, руководители всех форм собственности

( по согласованию),органы ТОС (по согласованию)

	5.
	Организовать проверку противопожарного состоянии   объектов жилого фонда, обратив особое внимание на места проживания лиц,   склонных к нарушению законодательства в области пожарной безопасности
	апрель - май
	Глава СП, УУП, члены добровольной пожарной дружины

	6.
	Запретить сжигание сухой травы в населенных пунктах, вблизи лесных массивов, стерни и соломы на полях
	Постоянно
	Глава СП, руководители организаций всех форм собственности (по согласованию)

	 7.
	На период устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды, а также при введении особого противопожарного режима на территории поселения:- введение запрета на разведение костров, проведение пожароопасных работ, на топку печей, кухонных очагов и котельных установок; - организация патрулирования добровольными пожарными и гражданами; - подготовка для возможного использования в тушении пожаров, имеющейся водовозной и землеройной техники
	при осложне-нии пожарной обстановки
	Глава СП, комиссия по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности

	8.
	Информировать население Казанчинского сельского поселения о складывающейся пожароопасной обстановке через средства массовой информации

	при

осложнении пожарной обстановки
	Специалисты СП, комиссия по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности

	9.
	Рекомендовать гражданам – установить емкости с водой у каждого дома
	Май
	Глава СП, комиссия по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности

	10.
	Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений всех форм собственности обеспечить доступ к водоисточникам и пожарным водоёмам, своевременно производить их дозаправку
	Май
	Руководители предприятий, учреждений всех форм собственности

(по согласованию)

	11.
	Произвести опашку лесных массивов и населенных пунктов, своевременно проводить мероприятий по ограничению распространения лесных пожаров
	Май
	Глава СП, директор ООО «Казанчи»

	12.
	В период летних каникул организовать занятость и досуг детей. Особое внимание обратить на детей малоимущих семей и детей из неблагополучных семей.
	Май-август
	Учреждения образования и культуры